DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-022/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSNº 10.10.01/2022

eqUiPament~~j:t~a~:~~~ã~er~ean~~~~~de~~~dS~:aP:~~ru~~~~~~OedO;v~~~i~~sAd~i~i;t~ç~~
social especial, de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do
Município de Iracema. Modalidade: Pregão Eletrônico NQ PE..Q22/2022. Tipo: Menor Preço
(Por Item). Forma de Disputa: Aberto e Fechado. Comissão de Pregão comunica aos
interessados que a Entrega das Propostas comerciais dar-se-à até o dia 31 de Outubro de
2022 às 08h (Horária de Brasítia). O Edital está disponlvel nos Sitias: https:/Ibll.org.br/
(local de realização do pregão), https://municipios~licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou
www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.

Iracema-CE, 14 de Outubro de 2022.
FRANCISCODAS CHAGAS CAVALCANTEFERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICON2 1401.10.11.001- PERP - SRP

para conhe~~~~i~td~~ ~~~~~~:~g~:~~~~~~:~da~~a~~!,d~op~~8~~r~ 2!icI~I'd~~~t~g~~ido~
2022 a 28 de Outubro de 2022 as 08h estará recebendo as Propostas de Preços referentes
ao Pregão Eletrônico/ Registro de Preço Nº 1401.10.11.001· PERP, tipo menor preço por
lote, tendo como Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para atender as necessidades da secretaria do trabalho e assistência social do
Município de Itaitinga, no Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br- "Acesso
Identificado no link - acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 28 de
Outubro de 2022, às 09h. (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço
eletrônico acima mencionado elou no site tidtacces.tce.ce.gov.br- TCE. Quaisquer
informações serão prestadas pela Pregoeira através do e-mail:
licitação@itaitinga.ce.gov.br.

ltaitinga - CE, 14 de outubro de 2022
EDUARDAALMEIDA SILVESTRE

À Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONº 1301.10.05.001- PERP - SRP

A Prefeitura Municipal de ltaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 18 de Outubro de
2022 a 27 de Outubro de 2022 as 08h estará recebendo as Propostas de Preços referentes
ao Pregão Eletrônico/ Registro de Preço Nq 1301.10.05.001· PERP, tipo menor preço por
late, tendo como objeto Registro de preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para
atender a demanda do Hospital Municipal de Itaitinga, no Endereço Eletrônico
www.bbmnetlicitacoes.com.br- "Acesso Identificado no link - acesso público". A abertura
das propostas acontecerá no dia 27 de Outubro de 2022, às 09h. (Horário de Brasília). O
edita I poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site
licttecoes.tce.ce.gov.br- TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira através
do e-mau- licitação@itaitinga.ce.gov.br.

Itaitinga - CE, 14 de outubro de 2022
EDUARDA AlMEIDA SILVESTRE

À Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO

CONCORR~NCIA PÚBLICA Nº 7/2022-SEINFRA

Abertura da Proposta de Preço. A Comissão Permanente de licitação comunica
aos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente à Concorrência Pública NQ
007j2022-SEINFRA, cujo OBJETOé a Contratação de serviços de pavimentação asfáltica nas
localidades de Campestre, Saqutm, Panã e Almofala, (Mapp 1843), no Município de
Itarema, Ceará, que acontecerá no dia 18 de Outubro de 2022, às 08h, na Sala da Comissão
de licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, W 48, Centro,
ttarerna, Ceará. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no
Telefone' (88) 3667-1133.

rtarema-Cê, 14 de Outubro de 2022
mEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de licitação

RESULTADODE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO N" 1/2022-SEJUL

Resultado de Julgamento de Recurso e Abertura de Proposta. A Comissão
Permanente de licitação comunica aos interessados o Resultado da Habilitação, pós
Analise de Recurso e a Fase de Abertura de Proposta, referente à Chamamento Público Nº
001/2022~SEJUL, cujo OBJETO é a Contratação de Instituição para prestação de serviços em
diversas atividades esportivas, junto a Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer
do Municlpio de Itarema, Ceará. A empresa FEDERAÇÃODE TRIATHLON DO ESTADO DO
CEARA· FETRIECE, permanece INABILITADA.A Abertura de Proposta de Preço, acontecerá
no dia 19 de Outubro de 2022, às 09h. Maiores informações no e-mail:
licitacao@itarema.ce.gov.br elou no Telefone: (88) 3667-1133.

ltarema-Cê, 14 de Outubro de 2022.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃOELETRÔNICONº 47/2022-PE

Q Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 047/2022-PE, cujo
objeto: aquisição de veículos para atender as necessidades das seco de finanças e
administração, seco de saúde e seco assistência social do município de Jaguaretarna-Ce. O
mesmo ocorrerá no slte www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas:
17/10/2022 as 08hoomin, fim do acolhimento das propostas: 27/10/2022, as 08hOOmim; data
de abertura das propostas: 27/10/2022, às 08hl0i início de disputa de preços: 27/1012022, às
09hOOmin, horário de Brasília, o edita! se encontra na sede da licitação, nos sites:
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguarejarna-Cê, 14 de Outubro de 2022
SEBASTlAOALEXANDRELUCASDEARAUJO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços Nº 30.05.01/2022.
Unidade Administrativa: Secretaria De lnfraesttutura, Transportes E Urbanismo. Objeto:
Contratação de empresa para realização da construção das passagens molhadas das
localidades do riacho da bola e Sítio Coruja, junto a Secretaria de Infraestrutura,
Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE. Dotação Orçamentária: SEINFRA ~
06.01.26.782.0025.1.031. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Valor Global: R$ 432.530,13
(quatrocentos e trinta e dois mil, quinhentos e trinta reais e treze centavos). Vigência do
Contrato: Até 31 de dezembro de 2022. Contratado: Riofe Serviços e Administrativo ME.
Assina Pela Contratada: Rivaldo Oliveira Ferrer. Assina Pela Contratante: Charles de Uma
Nunes.

A Presidente da Comissão de licitação do MunicípiO de Jaguaribe/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no dia 03 de novembro de 2022 às
08hOOmin, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua
Maria Nizinha Campelo, n2 341, Bairro Aldeota . Jaguaribe/CE estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto: contratação de empresa para realização da aplicação de passagens
elevadas, lombadas e sinalização viária de trânsito, junto a Secretaria de Infraestrutura,
Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12hOOrnin, ou através do site:
www.tce.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 14 de outubro de 2022.
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONO 46/2022 - SMEJ

o Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do
Município de Jucás ~ CE, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver o
Pregoeiro e os Membros cumprido todas as exigências do Procedimento de licitação do
Pregão Eletrônico Nº 046/2022~SMEJ, cujo objeto é a Contratação de empresa para
aquisição de bens e prestação de serviços, para "implantação e desenvolvimento do
projeto Jucás crescendo com o esporte", conforme termo de referência e demais anexos
do presente Edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude,
vem Adjudicar/HomOlogar o processo administrativo de licitação Pregão Eletrônico NQ
046/2022 - SMEJ, para que produza os efeitos legais e jurídicos .Ao setor de Licitação para
que se efetue a elaboração dos contratos das empresas adjudicadas, tudo parte integrante
da tjcftação . Pregão Eletrônico N2 046/2022-SMEJ, datado de 04 de outubro de 2022.
Prefeitura Municipal de Jucás.

Jucás - CE, 4 de outubro de 2022.
ERONILDO ARAÚJO SILVA

Secretário Municipal de Esporte e Juventude.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Modalidade: Pregão Eletrônico NS' 046/2022 - SMEJ. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de bens e prestação de serviços, para "implantação e desenvolvimento do
projeto Jucás crescendo com o esporte", conforme termo de referência e demais anexos
do presente Edita], de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude.
cré dito pelo qual oco rrerá a despesa: secre taria Municipal de Esporte e Juventude,
tesouro Municipal e Federal, sob a Dotação Orçamentária nº 10.01.27.812.0028.2.101 ~
Elemento de despesas nº 33.90.30.00/33.90.39.00.Valor do contrato: R$ 70.023,95 (setenta
mil, vinte e três reais e noventa e cinco centavos). referentes aos itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18. Prazo de Vigência: 05.10.2022 à
31.12.2022 ..Assina pelo Contratante: Eronildo Araújo Silva - Secretário Municipal de
Esporte e Juventude. Assina pelo Contratada: Samu Alves Amâncio - representante legal da
empresa Samu Alves Amâncío . ME. Jucás - Ce, OS de outubro de 2022. José wüüan Pereira
da Silva-Pregoeiro Oficial da PMJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RESULTADODE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.09.29.1

A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do
Pregão Eletrônico nº 2022.09.29.1, sendo o seguinte: A Empresa Convida Consultoria e
Assessoria LTOA, sagrcu-se vencedora junto ao Lote Único, por ter apresentado o melhor
preço na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através
da plataforma eletrônica "btlcompras.com".

Lavras da Mangabeira/CE, 14 de outubro de 2022.
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 1490.22.10.03.01, referente à Chamada Pública Nº 14.009/2022-
CHP. Partes: Secretaria de Saúde e o Hospital Campos Hísios LIDA. Objeto:
Credenciamento de empresa especializada para realização de serviços de assistência à
saúde, na área de radiologia, compreendendo exames de mamografia, densitometria óssea
e tomografia computadorizada, para complementar a rede Assistencial de Saúde do
Municipio de Maracanau. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Valor global: R$
510.737,40 [quinhentos e dez mil, setecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos).
Signatários: Secretaria de Saúde e o Hospital Campos Elísios lTDA. Data do Contrato: 03 de
outubro de 2022. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 7/2022EDUC-PE

A Pregoeira da CPl deste município torna público o Edita! do Pregão Eletrônico
Nº 007/2022EDUC·PE . Secretaria de Educaç~o, que tem como objeto registro de preços,
consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de
material inclusivo pedagógiCOe laboratórios multidisciplínares - Fundamental I e 11,de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, mediante Pregão Eletrônico,
conforme especificação contida nos anexos do Edita!. O recebimento das propostas através
do site do Banco do Brasil dar-se-à a partir das 17:00h do dia 17/10/2022. Abertura das
Propostas: 31/10/2022 às 09:00h. O Edital estará disponível nos Sites: www.llcltacoes-
e.ccm.br ou www.tce.gov.br e na sede da Prefeitura, situada à Rua Dona Anésia Castelo,
n2 01, Centro, Mombaça . CE, no período de 08:00 às 12:00 horas, em dias de expediente
normal, a partir da data da publicação deste Aviso.

Mombaça/CE. 14 de outubro de 2022.
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5.008/2022 -CP

Objeto: execução de serviços de pavimentação em pedra tosca no sistema
viário do Municipio de Pacatuba-CE. Empresa Vencedora G3 Construções e Serviços ErREU
. ME, com o valor global para o lote Único de R$ 11.611.963,09 (onze milhões, seiscentos
e onze mil, novecentos e sessenta e três reais e nove centavos). Homologo e Adjudico a
Licitação na forma da Lei n' 8.666/93 - Osvaldo Cavalcante Pita Neto - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente.

Pacatuba - CE, 13 de Outubro de 2022
OSVALDO CAVALCANTEPITA NETO

Ordenador de Despesas

http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br-
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br-
mailto:licitacao@itarema.ce.gov.br
mailto:licitacao@itarema.ce.gov.br
http://www.bbmnet.com.br.com
http://www.tce.gov.ce.br;
http://www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.tce.gov.br

) )
l··'t - ..• -,,-~,." ... - ~ ~.~~ 01.;-"

-c: